XX, —De que se les suministren annonas ¢ lo
: médicos y ¢ otros. '

- Mandamos que tambidn en lo sucesivo se den las
annonas- que habja solido dar Teodorico, y que
también nosoiros les concedimos a los romanos,
as{ como igualmente mandamos que las annonas,
que antes se les habia solido dar 4 los gramaticos,
Y 4 los oradores, y también & los médicos, 6 & los
Jurisperitos, se les suministren 4 los que cierta-
mente ejerzan en lo sucesivo su profesion, 4 fin de
que insiruidos en los estudios liberales brillen los
jovenes en nuestra repablica.

XXIIL~~De que los jueces oigan enire si los
S negocios civiles.

También mandamos, que se ventilen por medio
de los jueces civiles los litigios que surjan entre dos
romanos, 6 en t}ue es demandada una persona ro-
mana, porque el orden no consiente que en tales ne-
gocios 6 causas se inmiscuyan los jueces militares,

XXIV.—De que las mudanzas permanezecan en su
propio estado.

Confirmamos en su vigor lag perrmlhxtas de Repu-

(2) exerceri, Bk.
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fiones sive competitiones (I} cum publico factas
usque ad adventum sceleratae memoriae Totilae
in sua firmitate firmamus, =i famen nulli aliquid
alio possidente competit. ‘

XXV.—Ut fabricae publicae serventur,

Consuetudines etiam et privilegia Romanae civi-
tatis vel publicarum fabricarum reparationi, vel

- alveo Tiberino, vel foro aut portui Romano, sive .

reparationi formarum concessa servari praecipi-
mus, ita videlicet, ut ex iisdem tantummodo titulis,
ex quibus delegata fuerunt, praestentur.

XX V1.~ Ui per negotiatores coémtiones fiant.

Super haec cognovimus, Calabriae vel Apuliae
provineiae possessoribis pro coémtionibus non in-

ferendis superindictitium titulum impositum esse

" pro unaguaque millena, unde coémtiones per ne-
gotiatores annis singulis exerceri, in praesenti vero
negotiatores (2) specierum coémtiones - recusare
tentantes tam superindictitium titulum,quam coém-
tionis onus provinciae possessoribus imminere,
quum abunde mercatores sint, per quos possit
exerceri codmtio, sancimus, magnitudinem tuam
haec examinantem, si possibile sit per negotiatores
species comparatas inferri, collatores provinciae
nullatenus praegravari, quum superindictitio titulo
semel eis imposito, codmtionis etiam onus inferre
sit impossibile. :

Dat. die, anno, Cons. SS.

XXVIL - Ut qui voluerit ad praesentiam Imperatoris
navigare, non tmpediatur.

Viros etiam gloriosissimos ac magnificos senato-
res ad nostrum accedere comitatum volentes (3)
sine quocunque impedimente venire concedimus,
. nemine prohibendi eos habiturc licentiam, ne se-
natoribus nesiris vel collatoribus debitus introitus
quodammodo videatur excludi. Sed etiam ad Iia-
liam provinciam eundi eis, et ibi quantum voluerint
tempus commoraundi pro reparandis possessionibus
aperimus licentiam, quum dominis absentibus re-
creari possessiones aut competentem mereri cultu-
ram difficile sit. :